

## ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ADM. 2021/2024



## **DECRETO Nº 001/2021, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.**

"Nomeia Secretário Municipal de Administração e da outras providências"

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 61 e seus incisos da lei Orgânica deste município, e em consonância com demais legislações, constitucionais, e;

CONSIDERANDO os inicios dos trabalhos a frente deste município.

## DECRETA:

- **Art. 1º** Fica nomeado o Sr. **EMERSON DE CASTRO FERRAZ**, portador do CI.RG. n. 721383 SSP/TO e devidamente inscrito no CPF/MF sob n. 996.895.881-68, para exercer o cargo em comissão de **SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO**, do Município de São Valério da Natividade, a partir de 01/01/2021.
- Art. 2º Os vencimentos e atribuições serão os aplicáveis ao cargo na legislação municipal.
- **Art.** 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrarias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO, aos 01 dias do mês de janeiro do ano de 2021.

Olímpio dos Santos Arraes Prefeito Municipal

## **CERTIDÃO**

Certifico que nesta data publiquei o referido documento no mural e placar desta Prefeitura.

Olímpio dos Santos Arraes Prefeito Municipal